АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2011

                            № 342

г. Омутнинск

Об утверждении перечня документов, подтверждающих

наличие оснований признания безнадежной к взысканию
задолженности по местным налогам, задолженности по пеням
и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 решения Омутнинской городской Думы от 28.12.2011 № 91 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
И.о. главы администрации
Омутнинского городского поселения

       С.Г. Баландин
Подготовлено:

Ведущий специалист юридического

отдела администрации Омутнинского

городского поселения

Е.В. Мельникова

Согласовано:

Заведующая юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского поселения

Е.Б. Волкова

Главный бухгалтер-финансист

администрации Омутнинского

городского поселения

О.А. Лапина
Разослать:

В дело – 1 экз.

В налоговую – 1 экз.

Лапиной О.А. – 1 экз.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

от 29.12.2011  № 342
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ НАЛИЧИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ
ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ЭТИМ НАЛОГАМ

1. При наличии основания, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 Решения Омутнинской городской Думы от 28.12.2011 № 91 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» (далее – решение Омутнинской городской Думы от 28.12.2011 № 91),  справка о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по прилагаемой форме № 1 (далее – справка по форме № 1), сформированная налоговым органом по месту нахождения организации, по месту жительства физического лица или по месту учёта объекта налогообложения.

2. При наличии основания, указанного в подпункте 1.2 пункта 1  решения Омутнинской городской Думы от 28.12.2011 № 91:
- справка по форме № 1, сформированная налоговым органом по месту нахождения организации, по месту жительства физического лица или по месту учёта объекта налогообложения;

- копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности, по которому истёк срок предъявления платёжных документов к исполнению.

3. При наличии основания, указанного в подпункте 1.3 пункта 1  решения Омутнинской городской Думы от 28.12.2011 № 91:

- справка по форме № 1, сформированная налоговым органом по месту учёта объекта налогообложения;

- выписка из лицевого счёта физического лица по прилагаемой форме   № 2 (далее - выписка по форме № 2), сформированная налоговым органом, с указанием даты отчётного периода карточки расчётов с бюджетом, срока уплаты и суммы задолженности;

- сведения Управления Федеральной миграционной службы по Кировской области о снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан, выезжающих на постоянное жительство за пределы Российской Федерации.
___________
                                                                Форма № 1

СПРАВКА

о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам

____________________________________________________________

(наименование организации, ИНН/КПП; фамилия, имя, отчество

____________________________________________________________

физического лица, ИНН (при наличии))

по состоянию на "___" __________ ____ года

	N
п/п
	Виды налогов
(сборов)
	Недоимка
	Задолженность
по начисленным
пеням
	Задолженность
по штрафам
	Всего    (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

Начальник инспекции ФНС

России по Кировской области ________________/______________________________

                                                             Подпись                      И.О. Фамилия

Начальник отдела учета

налоговых поступлений

инспекции ФНС России

по Кировской области _______________________/______________________________

                                                            Подпись                       И.О. Фамилия

М.П.

Форма N 2

ВЫПИСКА

из лицевого счета физического лица

Ф.И.О. налогоплательщика/ИНН ______________________________________________

Наименование налога _______________________________________________________

	Дата отчетного
периода КРСБ
	Срок уплаты
	Операция
	Вид платежа
	Начислено
	Уплачено

Начальник отдела учета налоговых

поступлений инспекции ФНС

России по Кировской области   ____________________/________________________

                                                                     Подпись                   И.О. Фамилия